
UCHWAŁA NR XLVII/389/22 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie wniesienia wkładu własnego niepieniężnego do projektu pn.: „Rodzina to nasza siła!”  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 Gmina Dźwierzuty przeznacza na realizację projektu „Rodzina to nasza siła!” Nr wniosku 

RPWM.11.02.03-28-0091/22 realizowanego w ramach: Oś Priorytetowa 11 Włączenie społeczne, 

Działanie 11.02.00 "Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości 

usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym" Poddziałanie 

11.02.03 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym – 

projekty konkursowe, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego na lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

środki finansowe stanowiące wkład własny niepieniężny w wysokości 50 760,00 PLN. Wkład własny 

zostanie wniesiony w ramach kosztów bezpośrednich - wkład rzeczowy – i będzie kosztem 

użytkowania sal, zgodnym z cennikiem jednostki. 

 

§ 2 

Okres realizacji projektu „Rodzina to nasza siła!” przewiduje się na 7 miesięcy przy założeniu 

kwalifikowalności wydatków w terminie 2022-12-01 do 2023-06-30. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

 Arkadiusz Aleksander Nosek 

                                                                        

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 3.1. Ustawy o pomocy społecznej, pomoc społeczna jest instytucją polityki 

społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 

możliwości, a jej zadaniem jest zapobieganie sytuacjom, o których mowa powyżej przez 

podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 

ze środowiskiem. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności 

uzasadniających udzielenie pomocy. 

 Mając na uwadze powyższe, ustanowione zostało partnerstwo na rzecz realizacji projektu 

„Rodzina to nasza siła!”, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 11 „Włączenie społeczne”, 

Działanie 11.2 „Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w 

tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym”, Poddziałanie 11.02.03 

- ”Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym – projekty 

konkursowe, nr konkursu RPWM.11.02.03 – IZ.00-28-001/22. 

 Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych w gminie wiejskiej Dźwierzuty 

dla 15 rodzin z dziećmi, w tym min. 8  rodzin wielodzietnych. W projekcie weźmie udział 15 rodzin 

(65 osób), w tym 25 (15K i 10M) osób dorosłych oraz ich 40 (22K i 18M) dzieci bez ograniczenia 

wiekowego. Rodziny wieloproblemowe borykające się z problemami opiekuńczo - wychowawczymi, 

które są zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Rodziny te zostaną objęte 6-

comiesięcznym wsparciem  w zakresie wsparcia skierowanego do dzieci, do rodziców, oraz 

wspólnych działań środowiskowych, w tym aktywizacji zawodowej min. 20% dorosłych uczestników 

projektu. Wsparcie rodzin obejmowało będzie szereg działań mających na celu wydobycie potencjału 

i zasobów tkwiących w rodzinie. 

 Planuje się wsparcie indywidualne i grupowe mające na celu wzmocnienie kompetencji 

społecznych, zwiększenie samodzielności i zaradności poprawę codziennego funkcjonowania oraz 

zmniejszenie deficytów edukacyjnych wśród dzieci i zwiększenie aktywności zawodowej ich 

rodziców. 

 Termin realizacji projektu to: grudzień 2022/czerwiec 2023. 

 Wkład własny Gminy Dźwierzuty zostanie wniesiony w formie rzeczowej w ramach kosztów 

bezpośrednich – udostępnienia sal i pomieszczeń przez Gminę. Łączna wartość realizacji projektu to: 

338 359,62 zł., kwota dofinansowania: 287 599,62 zł.    

 

 


